1) Srv. L. B r n g 9;ai o r, Die \\'.-ihlkapitnlatíonen der Bischíife und Reichstiirsten
von Eichslí'ult. 1359—1790 Freiburg 1915.
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V Cerrouilio kodexu M S 260 str. 115 atd, obsažen jest opis
kapitulace před volbou Olomouckého biskupa Wolfganga Hannibala hr.
S cbra tten bacha (1711—38)umluvené.DosavadníbiskupOlomoucký
Karel III, Vévoda z Lothringen & Baru, byl 5. února 1710 papežem
Klementem XI přeložen na arcibiskupský stolec v Trevíru; za něho
bylo Olomoucké biskupství událostmi válečnými značně trpělo. Pro
potřeby státní (válka o španělské dědictví a r. 169') válka s Tuuky)
bylo nuceno císaři r. 1706 a r. 1710 nejen půjčili 64.650 zl, nýbiž
iještě 196 liber 13 lotů stříbra z chrámu stoličného za náhradu
ceny v penězích odvésti.

Kapitulace,1) kterou zde podáváme, obsahuje v celku 32 na
mnoze zajímavých bodův & zní takto:

Concordata Olomucensia
in electione episcopali 13. Septembris 1711 ordinata.

ln nomine Domini. Amen.

Anno a nativitato Dominica millesimo septingentosimo undecimo
indictione quarta pontificatus sanctissimi Domini Nostri Clementis papae
huius DOIDIIll-l Uudecimi, anno undecimo, die vero decima tertia
Septembris per hoc publicum instrumentum notum sit et pateat omni
bus et singulis.quorum interest,quod cum per promotionem ettranslationem
ad archiepiscopalem electoratum Trouirensem reuerendissimi et Serenissimi
principis et domini domini Caroli, ducis Lotharingnae et Barri, episeopi
()snabrugensis, S. R 1. principis et ordinis Melitensium, Uastiliae et
Legionis Magui prioris etc. episcOpatum hunc ()lomucensem ab eadem
reuorendissima sercnitate per annos complures canonicc tentum vigore
declarationis Sedia apostolica'e viduaium et uacantem íieri uontigut et
ut oidem rursus de nouo et idnneo antistite prouideatur, reuerendissnnum
ac ňdele capitulum dimn decimam quartam labentis mensis Septembris
pro electione e'iusmodi determinavcrnt et pracfixeiit, priu=quam ad prae
dirztam episcopalem electioncm aqtualiter proc'c—deretur,secundum liuius
cathedralis' antiquissimam, continuam et laudabilem consuetndinem et
obseruantiam quaedam concordah ad unrmam felicissimae memoriac
qunndam (:iusdem pi'aesulum uuanimi consensu ori'liuauit, fecit et consti
mit, quac electus aut pwstulatus episcopus, postquam actualiter in re
gnuen epřscopalc successerir seruare tcneb tur, quoruin tenor est, ut
sequitur:

Primo. Qvoniam eoclesiae tam iu Spiritualibus quam tempora
lilms multa damna et iucommoda ex absentia episcopi plerumque oriri
solent, tcnebitur epismpus vig re, iuramemi et summorum Pontitiíum
devrelorum iu lom iesidentiae suae actualiter residere Si tamen eundem
ob urgcmes oiusas extra dioccesim banc ultra tempus trimestrale a